[image: image1.png]

Управление финансов  г. Сарапула

Красная площадь, д. 8, г. Сарапул, УР, 427900 тел./факс: (34147) 4-19-04,  minfin-27@udm.net
ПРИКАЗ

	от 28 июля 2016 г.

	№  111

	О внесении изменений в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула

В целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города Сарапула
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула, утвержденный приказом Управления финансов г. Сарапула от 28.12.2015 года № 150 «Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула для составления и исполнения бюджета города Сарапула» (в редакции приказа Управления финансов г. Сарапула от 20.05.2016 года №63), изменения, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника бюджетного отдела Суслову О.В.

Заместитель Главы Администрации
города Сарапула – начальник
Управления финансов г.Сарапула                                               С.В. Бочкарева

Приложение
к приказу Управления финансов г. Сарапула
от 28 июля 2016 г. № 111
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок применения целевых статей классификации
расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула,
утвержденный приказом Управления финансов г. Сарапула от 28.12.2015 года № 150
Внести в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула, утвержденный приказом Управления финансов г. Сарапула от 28.12.2015 года № 150 «Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула» (в редакции приказа Управления финансов г. Сарапула от 20.05.2016 года №63) (далее – Порядок), следующие изменения:
1. В разделе 2 Порядка «Перечень и правила отнесения расходов бюджета города Сарапула на соответствующие целевые статьи»:

1.1. целевую статью «01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» подпункта 2.1 «Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание» дополнить следующими основными мероприятиями:

- «01 1 05 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально – технической базы муниципальных детских дошкольных учреждений»;
- «01 1 08 00000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности условий обучения и воспитания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях»;

1.2. целевую статью «01 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» подпункта 2.1 «Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание» дополнить основным мероприятием «01 2 04 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально – технической базы муниципальных общеобразовательных учреждений»;
1.3. целевую статью «013 00 00000 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» подпункта 2.1 «Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание» дополнить следующими основными мероприятиями:

- «01 3 06 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально – технической базы муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей»;
- «01 3 18 00000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности детей в учреждениях дополнительного образования»;

1.4. наименование основного мероприятия «12 2 02 00000 «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка» подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Безопасность муниципального образования «Город Сарапул» подпункта 2.12 «Муниципальная программа «Безопасность муниципального образования «Город Сарапул» дополнить словами: «в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 2 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».

2. в раздел 4 Порядка «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета города Сарапула» внести следующие изменения:

2.1. дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:

«05040 Проведение работ по формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства, в том числе подлежащих предоставлению гражданам в соответствии с законодательством»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Проведение работ по формированию земельных участков, постановке их на государственный учет» подпрограммы «Управление земельными ресурсами» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» (11 2 04 00000) на проведение кадастровых и землеустроительных работ по образованию и уточнению границ земельных участков для обеспечения бесплатного предоставления многодетным семьям и семьям, нуждающимся вулучшении жилищных условий за счет субсидии из бюджета Удмуртской Республики.

«05230 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Организация и обеспечение отдыха детей в каникулярное время» подпрограммы «Организация отдыха детей в каникулярное время» муниципальной программы «Сохранение здоровья и формирование здорового образа жизни» (02 2 01 00000), направленные на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время.

«07120Субсидии на реализацию мероприятий по присмотру и уходу за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста» подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» (011 01 00000), направленные нареализацию мероприятий по присмотру и уходу за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

«07260 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Предоставление жилых помещений» подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Социальная поддержка населения» (04 3 02 00000) за счет субсидии из бюджета Удмуртской Республики.

«07480 Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 2 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Безопасность муниципального образования «Город Сарапул» (12 2 02 00000).

«50200 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Предоставление жилых помещений» подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Социальная поддержка населения» (04 3 02 00000) за счет субсидии из федерального бюджета.

«51440 Субсидия на комплектование библиотечных фондов и подписку на периодические издания»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Осуществление библиотечной деятельности» подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения» муниципальной программы «Развитие культуры» (03 1 01 00000) на пополнение фондов муниципальной библиотечной сети и подписку на периодические издания за счет субсидии из федерального бюджета.

«54200 Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Развитие транспортной инфраструктуры» подпрограммы «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения» муниципальной программы «Городское хозяйство» (07 5 02 00000) за счет субсидии из федерального бюджета.

«60230 Подготовка муниципальных учреждений к отопительному периоду»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула на осуществление мероприятий в рамках подготовки муниципальных учреждений социальной сферы к отопительному периоду и новому учебному году.

«61440 Расходы на мероприятия по безопасности образовательных организаций»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула на реализацию мероприятий по безопасности образовательных организаций.

«61780 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Предоставление жилых помещений» подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Социальная поддержка населения» (04 3 02 00000) за счет средств муниципального бюджета.

«62560 Приобретение техники для содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Осуществление отдельных полномочий в сфере дорожного хозяйства и транспортного обслуживания населения» подпрограммы «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения» муниципальной программы «Городское хозяйство» (07 5 01 00000).

«65110 Укрепление материально – технической базы МАУ «МФЦ»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» подпрограммы «Административная реформа в муниципальном образовании «Город Сарапул» муниципальной программы «Муниципальное управление» (09 1 01 00000), направленные  на укрепление материально – технической базы МАУ «Многофункциональный центр».

«65120 Развитие информационно – телекоммуникационной инфраструктуры МАУ «МФЦ»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула в рамках основного мероприятия «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» подпрограммы «Административная реформа в муниципальном образовании «Город Сарапул» муниципальной программы «Муниципальное управление» (09 1 01 00000), направленные  на развитие информационно – телекоммуникационной инфраструктуры МАУ «Многофункциональный центр».

«73300 Расходы за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Сарапула, производимые казенными учреждениями г. Сарапула за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение.

3. Внести в приложение к Порядку «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Сарапула» следующие изменения:

3.1. дополнить кодами целевых статей расходов бюджета:

	0110307120
	Субсидии на реализацию мероприятий по присмотру и уходу за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	01 1 0500000
	Основное мероприятие «Укрепление материально – технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций»

	01 105 60230
	Подготовка муниципальных учреждений к отопительному периоду

	01 1 08 00000
	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности условий обучения детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

	01 1 08 61440
	Расходы на мероприятия по безопасности образовательных организаций

	01 1 10 00000
	Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дошкольных образовательных учреждений»

	01 11060150
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

	01 2 0400000
	Основное мероприятие «Укрепление материально – технической базы муниципальных образовательных организаций»

	01 20460230
	Подготовка муниципальных учреждений к отопительному периоду

	01 20861440
	Расходы на мероприятия по безопасности образовательных организаций

	01 30160230
	Подготовка муниципальных учреждений к отопительному периоду

	01 30161620
	Организация и проведение культурно – массовых мероприятий

	01 3 0600000
	Основное мероприятие «Укрепление материально – технической базы муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей»

	01 3 0660230
	Подготовка муниципальных учреждений к отопительному периоду

	01 3 18 00000
	Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности детей в учреждениях дополнительного образования

	0131861440
	Расходы на мероприятия по безопасности образовательных учреждений

	02 2 01 05230
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время

	02 3 01 60230
	Подготовка муниципальных учреждений к отопительному периоду

	02 3 02 60140
	Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

	03 1 01 51440
	Субсидия на комплектование библиотечных фондов и подписку на периодические издания

	03 1 01 60230
	Подготовка муниципальных учреждений к отопительному периоду

	03 3 01 60230
	Подготовка муниципальных учреждений к отопительному периоду

	04 3 02 07260
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	04 3 02 50200
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	04 3 02 61780
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	07 50162560
	Приобретение техники для содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения

	07 502 54200
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	0910165110
	Укрепление материально – технической базы МАУ «МФЦ»

	0910165120
	Развитие информационно – телекоммуникационной инфраструктуры МАУ «МФЦ»

	11 2 04 05040
	Проведение работ по формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства, в том числе подлежащих предоставлению гражданам в соответствии с законодательством

	12 2 02 00000
	Основное мероприятие «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, в соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»

	12 2 02 07480
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка

	99 0 00 73300
	Расходы за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение

3.2. исключить коды следующих целевых статей расходов бюджета:
	01 1 11 00000
	Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дошкольных образовательных учреждений»

	01 1 11 60150
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

	12 2 02 00000
	Основное мероприятие «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка»